PAGE

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«КРАСНОБОРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 24 марта 2022 года № 176
с. Красноборск
О внесении изменений в Положение
о конкурсе проектов для осуществления

территориального общественного

самоуправления на территории

МО «Красноборский муниципальный район»
В соответствии с областным законом от 22 февраля 2013 года № 613-37-ОЗ «О государственной поддержке территориального общественного самоуправления в Архангельской области» администрация муниципального образования «Красноборский муниципальный район» постановляет:
1.  Внести в Положение о конкурсе проектов для осуществления территориального общественного самоуправления на территории МО «Красноборский муниципальный район», утвержденное постановлением администрации МО «Красноборский муниципальный район» от 19 марта  2019 года № 124 (с изменениями от 25.03.2020 № 158, от 25.02.2021 № 160) (далее – Положение), следующие изменения:
1.1. пункт 3.3 Положения изложить в следующей редакции:

«3.3 Документы, входящие в состав заявки на участие в конкурсе в соответствии с пунктом 3.2 настоящего Положения, должны быть представлены в электронном виде на любом носителе или по электронной почте (e-mail: econkrasn@mail.ru), а также на бумажном носителе, заверены подписью председателя ТОС, скреплены печатью (при наличии).

Представленные документы должны быть сброшюрованы в одну папку с приложением описи документов, представляемых для участия в конкурсе, по форме согласно приложению N 3 к настоящему Положению.»;
1.2. в пункте 3.7 слова «каб. 22» заменить словами «каб. 37, 40»;
1.3. пункт 3.9 Положения изложить в следующей редакции:

«3.9. В течение трех рабочих дней с даты регистрации заявки на участие в конкурсе организатор конкурса осуществляет проверку соответствия представленных в ее составе документов перечню, определенному пунктом 3.2, настоящего Положения, и требованиям пунктов 3.3, 3.12 настоящего Положения.»;

1.4. пункт 3.11 Положения изложить в следующей редакции:
«3.11. Заявки на участие в конкурсе, поданные позже срока, указанного в постановлении администрации муниципального образования «Красноборский муниципальный район» о проведении конкурса, а также не соответствующие пунктам 3.2, 3.3 настоящего Положения, к участию в конкурсе не допускаются.»;

1.5. в пункте 3.13 Положения слова «представление в составе документации проекта, смета которого не предусматривает собственных средств ТОС или иных (привлеченных) средств» заменить словами «представление в составе документации проекта, смета которого не предусматривает собственных средств ТОС или иных (привлеченных) средств, либо предусматривает собственные средства в объеме меньшем установленного пунктом 3.12 настоящего Положения»;
1.6 Приложения № 2 и № 5 к Положению изложить в новой прилагаемой редакции.
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания, подлежит официальному опубликованию и размещению на официальном сайте администрации МО «Красноборский муниципальный район».

Исполняющий обязанности

главы муниципального образования                                              С.Д. Загрийчук
Приложение № 2

к Положению о конкурсе проектов

для осуществления территориального общественного самоуправления на территории МО «Красноборский муниципальный район»

( в ред. от 24.03.2022 №176)
ПАСПОРТ ПРОЕКТА (форма)

	Название проекта

	Приоритетное направление, по которому заявлен проект

	Место реализации проекта (адрес, расположение земельного участка, принадлежность объекта и земельного участка)

	Полное наименование ТОС

	Дата регистрации ТОС

	Количество членов ТОС

	Ф.И.О. председателя ТОС (контактный телефон, факс, электронная почта):

	Адрес страницы в социальных сетях, адрес сайта в сети Интернет, посвященный ТОС или проекту, при наличии

	Срок реализации проекта:

	Предполагаемая дата начала проекта

	Предполагаемая дата окончания проекта

	Общий бюджет проекта, руб.:

	Запрашиваемые средства из бюджета муниципального района, руб.

	Собственные средства ТОС, руб.

	Привлеченные (иные) средства, руб.

    Председатель ТОС ___________________ ___________________________

                                                       (подпись)         (расшифровка подписи)
Согласовано:
Глава муниципального образования: ____________  ________________________

                                                              (подпись)    (расшифровка подписи)
    М.П.
Приложение № 5
к Положению о конкурсе проектов

для осуществления территориального общественного самоуправления на территории МО «Красноборский муниципальный район»

( в ред. от 24.03.2022 №176)
ФОРМА
оценочного листа
(выдается каждому члену комиссии)
Член конкурсной комиссии
_________________________________________________________

(Ф.И.О.)
	N п/п
	Наименование
критерия
	Балльная оценка критерия

	Проект 1
	Проект 2
	Проект 3
	Проект+.

	1
	Актуальность и социальная значимость проблемы, на решение которой направлен проект,  значимость результатов проекта для населения

	2
	Социальная и экономическая эффективность проекта (соотношение затрат и планируемых результатов)

	3
	Доля собственных и (или) привлеченных средств от общей стоимости проекта
 (определяется секретарем комиссии)

	4
	Участие населения, проживающего на территории соответствующего ТОС, в процессе реализации проекта

	5
	Долгосрочность перспектив влияния результатов реализации проекта на проблему, которую решает проект

	6
	Круг лиц, на которых рассчитан проект (количество граждан, на которых направлен эффект от реализации проекта)

	                         дата
	подпись члена конкурсной комиссии